[image: http://www.zato-molod.ru/images/i/gerb.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  МОЛОДЁЖНЫЙ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

пос. Молодёжный
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» апреля 2022 г.                                                                                                              № 91

О внесении изменений в муниципальную программу «Образование» на 2020-2024 годы

                  В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Постановлением Администрации ЗАТО городской округ Молодежный Московской области от 21.03.2018 г. № 94 « Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ ЗАТО городской округ Молодежный Московской области», с Перечнем муниципальных программ ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области, реализация которых планируется с 2021 года, утвержденным Постановлением Администрации городского округа Молодёжный Московской области от 02.12.2020 № 394 (в редакции Постановления Администрации ЗАТО городской округ Молодежный Московской области от 23.11.2021 № 280),
      ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Образование» на 2020-2024 годы, утверждённую Постановлением Администрации ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области от 22.11.2019 г. № 395 (в редакции постановлений Администрации ЗАТО городской округ Молодёжный от 27.02.2020 №65, от 31.03.2020 №115, от 29.05.2020 №190, от 25.10.2020 №319, от 30.10.2020 №337, от 26.11.2020 №382, от 18.12.2020 №406, от 29.12.2020 №428, от 25.02.2021 №49, от 26.03.2021 №75, от 23.06.2021 № 152, от 23.07.2021 №183, от 19.11.2021 №275, от 16.12.2021 №304, от 23.12.2021 №334, от 25.02.2022 №45).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте www.молодёжный.рф в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы  ЗАТО городской округ  Молодёжный
Московской области							  	  М.А. Петухов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
ЗАТО городской округ Молодёжный
Московской области
от 14.04.2022 г. № 91

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу «Образование» на 2020-2024 годы
1. [bookmark: sub_101]В разделе «1. Паспорт программы «Образование»» позицию Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:
«
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.) муниципальной программы, в том числе по годам:

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Средства бюджета Московской области
	399456,61
	49838,59
	48641,38
	129085,67
	126367,62
	45523,04

	Средства федерального бюджета
	9486,61
	246,41
	2080,33
	2018,04
	3147,88
	1993,96

	Средства бюджета муниципального образования
	232415,83
	43007,81
	40610,51
	47341,28
	62482,06
	38974,17

	Всего, в том числе по годам:
	641359,05
	93092,81
	91332,22
	178444,99
	191997,57
	86491,17

»;

2. В подпрограмме II «Общее образование»:
1) в паспорте подпрограммы II «Общее образование» позицию «Источники финансирования муниципальной подпрограммы, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:
«
	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2020год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого

	Всего,
в том числе:
	41301,84
	59481,96
	68794,45
	171645,04
	66419,76
	407643,34

	Средства бюджета Московской области
	30452,59
	41203,38
	44730,67
	125594,62
	44750,04
	286731,61

	Средства местного бюджета
	10602,84
	16198,25
	22045,74
	42902,53
	19675,76
	111425,12

	Средства федерального бюджета
	246,41
	2080,33
	2018,04
	3147,88
	1993,96
	9486,61

»;
2) в перечне мероприятий подпрограммы II «Общее образование»:
 строку 1.2. изложить в следующей редакции:
«
	1.2.
	Мероприятие 01.03. Расходы на обеспечение деятельности  (оказание услуг)
	2020-2024
	Итого
	86429,15
	10533,66
	15949,31
	21838,66
	18634,55
	19472,98

	Средства местного бюджета
	86429,15
	10533,66
	15949,31
	21838,66
	18634,55
	19472,98

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»;

 строку 2.4. изложить в следующей редакции:
«
	2.4.
	Мероприятие 03.09 Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях
	2020-2024
	Итого
	0,00
	6544,95
	599,96
	1537,65
	1510,79
	1427,77
	1468,78

	Средства федерального бюджета
	0,00
	3544,24
	246,41
	830,33
	846,04
	799,50
	821,96

	Средства местного бюджета
	0,00
	635,53
	29,96
	164,94
	151,08
	142,77
	146,78

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	2365,18
	323,59
	542,38
	513,67
	485,50
	500,04

»;

строку 4.2. изложить в следующей редакции:
«
	4.2.
	Мероприятие Е1. 05.  Создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и технологической направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах
	2020-2024
	Итого
	1607,73
	0,00
	0,00
	0,00
	1607,72
	0,00

	Средства федерального бюджета
	1176,38
	0,00
	0,00
	0,00
	1176,38
	0,00

	Средства местного бюджета
	39,22
	0,00
	0,00
	0,00
	39,21
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	392,13
	0,00
	0,00
	0,00
	392,13
	0,00

».

Лист согласования.

[bookmark: _GoBack]Согласовано: _______________ Заместитель начальника отдела планирования и исполнения бюджета – Архипова М. А.

Согласовано:________________ главный эксперт – Пащук В.А.

Исполнитель:________________ старший инспектор – Осипова О.В.

image1.png